GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO CECIERJ

SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NOS PROJETOS E AÇÕES

PEDAGÓGICAS DA FUNDAÇÃO CECIERJ E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL EXT-CECIERJ 003/2019 – PROGRAMA TEC RJ

ADITAMENTO Nº 2

A Diretoria de Extensão da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior do Estado do Rio de
Janeiro – Fundação CECIERJ, no uso de suas atribuições legais, retifica o quadro III (CRITÉRIOS DE
AVALIAÇÃO EM CADA FASE DO PROCESSO SELETIVO), o anexo III (QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE
VAGAS TP2 POR UNIDADES) e o anexo IV (ENDEREÇO DAS UNIDADES DA FAETEC), que passam a
ter a seguinte redação:

Quadro III - CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO EM CADA FASE DO PROCESSO SELETIVO

1ª Fase (Análise de currículo)

Mínimo de pontos: 07

Máximo de pontos: 40

Graduação concluída – 6 pontos

Especialização lato sensu concluída:

8 pontos (na área)
7 pontos (qualquer área)

Mestrado concluído:

9 pontos (na área)
8 pontos (qualquer área)

Doutorado concluído:

10 pontos (na área)
9 pontos (qualquer área)

Critério 1: Formação acadêmica (será computada
apenas a pontuação para o maior título; os
candidatos a ID deverão alcançar pelo menos
7 pontos neste critério)

Licenciatura plena concluída – 3 pontos Critério 2: Licenciatura plena ou formação
pedagógica complementar

1 ponto por ano letivo completo

A partir de 10 anos – 10 pontos

Critério 3: Experiência profissional docente no
Ensino Médio, Técnico ou Superior

A pontuação não será acumulativa para períodos
concomitantes ou para atividades que reúnam as
duas experiências.

1 ponto por ano letivo completo

A partir de 7 anos – 7 pontos
Critério 4: Experiência profissional docente em

EaD

1 ponto por ano completo

A partir de 10 anos – 10 pontos

Critério 5: Experiência profissional na área
(exceto docência)

A pontuação não será acumulativa para períodos
concomitantes ou para atividades que reúnam as
duas experiências.

Anexo III

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TP2 POR UNIDADES

UNIDADES

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22

ETEJLN 1 1 1 1 1 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 1 - - -

ETEJK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

ETEMMMT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

ETEOT 1 1 1 1 1 1 1 1 - - 1 1 1 1 1 1 - - -

ETESC 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

Faetec - Silva Jardim - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

Faetec -Teresópolis - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

Faetec - Macaé - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - -

Faetec - Quintino - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1

Faetec -Marechal
Hermes - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 1

Faetec Nova Iguaçú -
Unidade Austin - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

Faetec Petrópolis -
Unidade Cascatinha - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

Faetec Volta Redonda - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

Faetec - Angra dos
Reis - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

Faetec - Barra do Piraí - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

Faetec - Santo Antônio
de Pádua - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

Faetec - Paraíba do
Sul - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 -

Anexo IV

ENDEREÇO DAS UNIDADES DA FAETEC

Unidades do FIC Assistente de Departamento Pessoal

 FAETEC Quintino
Rua Clarimundo de Melo, 847 - Quintino Bocaiúva – Rio de Janeiro/RJ

 FAETEC Marechal Hermes
Rua Xavier Curado, s/nº – Marechal Hermes – Rio de Janeiro/RJ

 FAETEC Silva Jardim
Rua Padre Antonio Pinto, 85 - Santo Expedito Silva Jardim/RJ

 FAETEC Teresópolis
Av. Presidente Rossevelt s/n - Barra do Imbuí – Teresópolis/RJ

 FAETEC Macaé
Av. Aloísio da Silva Gomes s/n - Granja dos Cavalheiros - Macaé/RJ

Unidades do FIC Assistente Administrativo
 FAETEC Marechal Hermes

Rua Xavier Curado, s/nº – Marechal Hermes – Rio de Janeiro/RJ

 FAETEC Angra dos Reis
Rua Santiago s/n - Japuiba - Angra dos Reis

 FAETEC Barra do Piraí
Pólo integrado tecnológico
Rua Antônio da Silva Brinco 1068 - Oficinas Velhas - Barra do Piraí

 FAETEC Paraíba do Sul
Av. Randolfo Pena 840 - Jatobá - Paraíba do Sul

 FAETEC Santo Antônio de Pádua
Rodovia Prefeito Renato de Alvim Padilha rj 186 hm 2,5 - Divinéia - Santo Antônio de
Pádua